CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº  27 /2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que esta subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que feito o nivelamento dos bueiros nas ruas do

município.

JUSTIFICATIVA

.

Após o recapeamento realizado em diversas ruas do nosso município, os bueiros

ficaram bem abaixo da camada asfáltica.

Sendo assim, solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que encaminhe a referida

indicação a secretaria responsável para que seja feito o devido nivelamento das tampas dos

bueiros que estão abaixo do nível da rua, evitando assim possíveis acidentes.

Diante do exposto rogo aos Nobres Pares a aprovação da matéria em epígrafe.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2023.

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor